

PROTOKÓŁ Nr XVI/12
SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO
z dnia 02 maja 2012 roku

1. Otwarcie Sesji nastąpiło o godz. 13⁰⁰ zamknięcie 17⁵⁰

Na posiedzeniu podjęto 1 uchwałę Nr XVI/146/12.

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2
2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3
3. Wójt Gminy Dąbrówno – Tadeusz Błaszkiwicz
4. Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj
5. Sekretarz Gminy – Grażyna Halkiewicz
6. Radca Prawny – Danuta Chylewska
7. Radny Rady Powiatu Ostródzkiego – Andrzej Waszczyszyn
8. Przedstawiciele Firmy „GREENPOL System” z Warszawy

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski powitał wszystkich zebranych. Rozpoczął posiedzenie Rady Gminy Dąbrówno odczytując proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych, więc obrady były prawomocne.

Ad. 3. w sprawie uchylenia uchwał Rady Gminy Dąbrówno Nr V/38/11 z dnia 24.03.2011 roku i Nr X/96/11 z dnia 26.10.2011 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego części obrębów Wądzyn i Okragłe, gmina Dąbrówno.

Przedstawiciele Firmy „GREENPOL System” z Warszawy zajmujący się projektowaniem, doradzaniem i sprawdzaniem projektów elektrowni wiatrowych w całej Polsce rozdali materiały dotyczące farm wiatrowych na terenie obrębu Wądzyn i Okragłe, po czym rozpoczęli prezentację informującą, jak powstają farmy wiatrowe. Przedstawili koszty w wysokości ok. 800.000,00 zł. jakie poniosła spółka „Sobieski” założona w celu realizacji projektu na terenie Gminy Dąbrówno. Przedstawiciel firmy „GREENPOL System”

poinformował, że głównym założeniem projektu jest postawienie 6 pojedynczych elektrowni wiatrowych o wysokości 100 m i rozpiętości skrzydeł 100 metrów, o mocy 2,5 MW jedna, w obrębie Wądzyn i Okrągłe. Przedstawiono zasady, jakie zostały przyjęte do rozmieszczenia turbin wiatrowych na terenie Gminy Dąbrówno. Nadmieniono, jakich praw firma musi przestrzegać stawiając elektrownie wiatrowe.

Firma „GREENPOL System” zaprezentowała przychody roczne elektrowni wiatrowych dla gminy (podatek od nieruchomości oraz udziały gminy w podatku dochodowym od osób prawnych <CIT>). Z tytułu podatku od nieruchomości gmina mogłaby osiągnąć przychód w wysokości ok. 500.000,00 zł., a z tytułu podatku CIT ok. 100.000,00 zł. Przedstawiciel firmy „GREENPOL System” poinformował, że po dokonaniu analiz budżetu gmin, które wprowadziły elektrownie wiatrowe nie znaleziono żadnych strat. Dodał, że do transportu turbin wiatrowych konieczne jest odpowiednie przystosowanie dróg gminnych ze względu na ich wielkogabarytowość. Zapewnił, że część dróg, które bezpośrednio prowadzą na pole zostaną dostosowane do transportu.

Przedstawiciele poinformowali, że dużą część prac związanych z powstaniem elektrowni wiatrowych wykonują firmy lokalne, co wiąże się z dodatkowym zatrudnieniem osób oraz zakupem niezbędnego materiału, który nie będzie przywożony z Warszawy, lecz nabywany na miejscu.

Pan Piotr Zwaliński zwrócił się z pytaniem, czy spośród firm, z którymi firma GREENPOL System współpracuje jest polska firma? I czy spółka „Sobieski” powstała specjalnie dla inwestycji farm wiatrowych w Gminie Dąbrówno?

W odp. przedstawiciel potwierdził, że spółka „Sobieski” powstała w tym, ponieważ nie byłoby takiej możliwości, aby firma „GREENPOL System” wykonując inwestycje zarejestrowała się w każdej gminie, w której działa. Jeżeli firma posiada spółkę celową, w której udziałowcem 100 % jest „GREENPOL”, ale jest ona oddzielnym podmiotem prawnym i zostanie ona zarejestrowana np. w Gminie Dąbrówno, to wówczas zgodnie z Ordynacją Podatkową dochód (6,71%) podatku CIT otrzyma gmina. Niestety, ale w Polsce nie produkuje się turbin wiatrowych tylko ich elementy (maszty, śmigła). Pierwsze kroki podjęte z powstaniem farm wiatrowych zaczynają się od zgłoszenia przez zainteresowaną osobę np. drogą mailową do firmy. Wówczas rozpoczynana jest procedura. Przeprowadzane są badania, sprawdzany jest grunt, środowisko, wszelkie niezbędne warunki konieczne do powstania farm wiatrowych, po czym podejmowana jest dyskusja z gminą. Nie możliwe jest, aby firma sama „weszła” na teren prywatny bez uprzedniej rozmowy z właścicielem i uzyskaniu od niego

zgody. Pracownicy firmy podejmują rozmowy z mieszkańcami sąsiadującymi z gruntem przeznaczonym pod elektrownie.

Mieszkanca gm. Dąbrówno zapytała, kto jest odpowiedzialny za ochronę środowiska (ptaków przelotowych)?

Przedstawiciel firmy „GREENPOL System” w odp. poinformował, że decyduje o tym prawo. Występuje się o wydanie decyzji środowiskowej do gminy, jednak najważniejszą stroną w tym postępowaniu jest Regionalny Dyrektor ds. Ochrony Środowiska, który podejmuje decyzję o tym, czy w danej lokalizacji zanim powstaną turbiny jest konieczność wykonania rocznego monitoringu ornitologicznego i hiroptologicznego przez niezależnego ornitologa. Sporządzany jest przez niego raport, który musi być zatwierdzony pozytywnie przez Dyrektora ds. Ochrony Środowiska.

Pan Henryk Gudaniec zarzucił firmie „GREENPOL System”, która twierdziła, że w ulotce rozpowszechnionej na terenie Gminy Dąbrówno na temat złego wpływu zarówno dla środowiska jak i zdrowia mieszkańców z powstania farm wiatrowych są nieprawdziwie sformułowane. Jednak z opinii naukowców, jak również z przykładu życia codziennego informacje zawarte w ulotce są prawdziwe, elektrownie wiatrowe oddziałują negatywnie na środowisko i życie mieszkańców.

Przedstawiciel firmy poinformował, że opracowania przedstawiające pozytywny i negatywny wpływ z elektrowni wiatrowych są prawdziwe ale są to opracowania z kilku lat wstecz, a biorąc pod uwagę rozwijającą się technologię i dostęp do nowych źródeł informacji wiemy, że wszelkie niedociągnięcia zostały szczegółowo dopracowane. Mało prawdopodobne jest, że jeżeli elektrownie wiatrowe niosłyby za sobą zagrożenie dla środowiska i mieszkańców, to na pewno firmy by nie inwestowały w taki biznes. Nadmieniał, że firma „GREENPOL System” jest firmą deweloperską i nie zajmuje się budową ani eksploatacją farm wiatrowych, która robi te farmy na zlecenie inwestorów. Finansowanie pochodzi z innych źródeł.

Pan Henryk Gudaniec stwierdził, jakim prawem firma „GREENPOL” daje gwarancję gminie pokrycia wszelki roszczeń?

Przedstawiciel firmy w odp. poinformował, że na dzień dzisiejszy zgodnie z prawem firma „GREENPOL” jest za to odpowiedzialna.

Pan Henryk Gudaniec zapytał, jaki jest koszt postawienia elektrowni wiatrowej?

Przedstawiciel firmy w odp. poinformował, że koszty wybudowania jednej elektrowni wynosi ok. 12 mln. zł.

Pan Piotr Rydel zapytał, czy firma przeprowadziła symulację kosztów amortyzacji. Chodzi o przyrost przychodu dla gminy i jak jest obliczany podatek dochodowy?

Przedstawiciel firmy poinformował, że jest to podatek od nieruchomości w wysokości 2% od wartości natomiast, jeżeli chodzi o amortyzację to nie ma ona wpływu na podatek, ponieważ jest to 2 % od wartości początkowej.

Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że w Internecie można zobaczyć wiele protestów na temat wiatraków, poza tym międzynarodowa firma zajmująca się obrotem nieruchomościami potwierdza fakt, że po powstaniu elektrowni następuje spadek wartości nieruchomości. Radna zapytała, czy po uzyskaniu postanowienia od Pana Wójta określającej warunki, jakie należy spełnić, aby powstała elektrownia wiatrowa jest postawiony maszt, który mierzy prędkość wiatru i, czy są zatrudnieni ornitolodzy, którzy od wczesnej wiosny sprawdzają przeloty, gniazdowania i będzie to trwało przez rok?

Przedstawiciel firmy poinformował, że nie jest ustawiony masz, jednak ornitolodzy i pracownik zajmujący się nietoperzami (ok. od lutego) dokonują badań w terenie.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zaapelowała, aby wziąć pod uwagę jak powstanie 6 wiatraków wpłynie na nasze tereny.

Zdaniem Przedstawicieli firmy GREENPOL protesty są, były i będą przeciw wszystkiemu. Przypomnieli, że do powstania elektrowni wiatrowych konieczne jest uzyskanie zgody od kilku instytucji, przeprowadzane są badania, które zostają przedstawiane niezależnym ekspertom czuwającym nad środowiskiem i zdrowiem mieszkańców. Gdyby raporty wykazywały negatywne skutki z powstania farm wiatrowych na pewno nie byłyby one budowane.

Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że zadziwiające jest, iż mając w perspektywie roczne badania ponoszone są koszty w wysokości 800.000,00 zł. bez żadnej gwarancji.

Przedstawiciel firmy w odp. poinformował, że nie ma inwestycji bez ryzyka.

Pan Świtkowski zaprezentował infradźwięki, jaki będzie wytwarzał jeden wiatrak.

Obrady opuścił Radny Pan Bogumił Garnek, a przybył Radny Pan Michał Mielczarek. Skład Rady nie uległ zmianie. W obradach uczestniczyło 12 Radnych.

Przedstawiciele firmy „GREENPOL System” z Warszawy argumentami i informacjami przygotowanymi na temat wiatraków próbowali przekonać zebranych, że wybudowanie farm wiatrowych nie będzie niekorzystne dla środowiska i ludzi, jak mieszkańcy sobie to wyobrażają. Udzielali odpowiedzi na wszystkie pytania, próbując rozwiązać wszelkie wątpliwości, jakie budzą farmy wiatrowe. Pomimo wszelkich starań ze strony firmy „GREENPOL System” mieszkańcy Gminy Dąbrówno, jak również goście nie dali się przekonać, że farmy wiatrowe są korzystne. Zdaniem zarówno części mieszkańców gminy jak i Radnych elektrownie wiatrowe są nie korzystne, a nawet niebezpieczne w pewnym stopniu

dla środowiska i życia mieszkańców. Przytaczano słowa i badania naukowców, którzy w swych badaniach potwierdzali wątpliwości społeczeństwa. Mieszkańcy uważali, że miejsce przeznaczone na powstanie elektrowni wiatrowych (obręb Wądzyn i Okrągłe) jest zbyt malowniczym krajobrazem, który w pewnym stopniu charakteryzuje Warmię i Mazury, aby przeznaczyć go pod wiatraki, gdzie głównym priorytetem jest turystyka i rekreacja.

Przedstawiciel firmy poinformował, że jeżeli gmina w chwili obecnej odstąpi od dalszego kontynuowania procedury powstania wiatraków wówczas firma będzie domagała się zwrotu poniesionych kosztów, które są udokumentowane fakturami. Niewykluczone, że rozwiązanie sytuacji z poniesionymi kosztami trafi do Sądu.

Pan Henryk Gudaniec zauważył, że zastanawiającym jest fakt, iż firma rozpoczęła badania przed zaakceptowaniem przez Radę Gminy Dąbrówno miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla omawianego obszaru, więc zwrot kosztów będzie bezpodstawny. Jednak w ostateczności decyzja będzie należała do Sądu.

Radca Prawny poinformował, że nie znając dokumentów ani dowodów nie jest w stanie potwierdzić zdania Pana Henryka Gudaniec, iż roszczenia inwestora będą uznane przez Sąd za bezzasadne. Radca nadmienił, że w 2009 r Rada podjęła uchwałę o zmianie w Studium uwzględniając przeznaczenie tych terenów pod inwestycje wiatrakowe. W 2011 roku Rada Gminy podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na omawianych terenów. Następnie tego samego roku (w październiku) podjęła zmianę podjętej uchwały, czyli uchwała była dwukrotnie w ubiegłym roku głosowana. Pewne działania Rady upoważniły Pana Wójta do podpisania z inwestorem porozumienia, które tak jakby dało znak inwestorowi do rozpoczęcia procedury, a co za tym idzie poniesienia kosztów. W jakiej kwocie będą zasądzone roszczenia to tylko i wyłącznie rozstrzygnie Sąd.

Pani Jadwiga Wańkowicz złożyła wniosek o zamknięcie dyskusji. Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 4 głosy

przeciw – 5 głosów

wstrzymujących się – 3 głosy

Wniosek został odrzucony większością głosów.

Zdaniem Pana Piotra Zwalińskiego Rada Gminy jest władna w trakcie opracowywania planu również od niego odstąpić. Kapitałem Gminy Dąbrówno jest dążenie do rozwoju turystyki i

rekreacji. Rada, jako mieszkańcy gminy powinni być o wszystkim poinformowani, aby móc podjąć właściwą decyzję, korzystną dla mieszkańców i środowiska, tu ma być przyjemnie, czysto i cicho. Nie zmieniamy tego krajobrazu.

Zadaniem Radnego Rady Powiatu Ostródzkiego Pana Andrzeja Waszczyszyn żadne pieniądze nie są warte zmiany tych terenów. Biznesem dla gminy Dąbrówno jest ratowanie zdrowia i życia mieszkańców i ich przyszłych pokoleń. Cóż to za ekologia, która niszczy przyrodę? Nie warte są te pieniądze, ważne jest zdrowie.

Mieszkańcy, jak i Radni uzupełniali się wzajemnie zdobytymi informacjami na temat wiatraków twierdząc, że przedstawicielami kieruje tylko i wyłącznie biznes, pieniądze, a nie zdrowie ludzi. W tym przypadku należało przeprowadzić konsultacje społeczne.

Po burzliwej dyskusji Radna Pani Irena Krzywda złożyła wniosek o zamknięcie dyskusji. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos.

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 5 głosów

przeciw – 4 głosy

wstrzymujących się – 3 głosy

Uchwała Nr XVI/146/12 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy Dąbrówno

Radni nie wnieśli uwag do protokołu w związku, z czym Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie:

za – 10 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 2 głosy

Protokół Nr XV/12 Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty większością głosów.

Przerwa

Zmiana składu Rady z 12 na 8. Obrady opuścili: Pani Irena Krzywda, Genowefa Szczepańska, Pan Tadeusz Kupniewski, Jacek Królikowski.

Ad. 5. Interpelacje i wnioski Radnych gminy Dąbrówno.

Pani Maria Fierek zaapelowała, do Radnych, aby nie patrzyli na siebie jak na wrogów, ponieważ razem należałoby zastanowić się co jeszcze należy zrobić dla Gminy Dąbrówno i jej mieszkańców. Nie właściwym zachowaniem jest wieczne wypominanie, co zostało źle wykonane. Trzeba spojrzeć na to, co już zostało zrobione. Rada powinna wspólnie podejmować właściwe decyzje, które byłyby korzystne dla Gminy Dąbrówno.

Pan Wiesław Łuziński poprosił o udzielenie informacji, co zostało zrobione w sprawie usunięcia wysypiska śmieci na drodze gminnej w Wierzbicy, które było zgłaszane na ostatniej Sesji Rady Gminy. Radny stwierdził, że udzielona odp. przez Pana Wójta na złożoną przez niego interpelację dotyczącą usunięcia awarii przejścia pod kanałem (została przerwana kanalizacja) dotyczyła przepompowni, a to jest zupełnie inne miejsce.

Pan Wójt w odp. poinformował, że udzielona odp. na złożoną interpelację dotyczyła przepompowni nowo wybudowanej koło Państwa Zwalińskich, która była przyczyną powstałej awarii. Awaria została usunięta przez pracowników ZGKiM Dąbrówno.

Kontynuując Pan Wiesław Łuziński nadmienił, że na ostatniej Sesji RG Dąbrówno prosił o zorganizowanie wyjazdu całej Rady na oczyszczalnię ścieków w Dąbrównie z możliwością dostępu do dokumentacji budowy. Nie zostało to zorganizowane.

Radny poinformował, że w gazecie „Nasz Głos” pojawił się artykuł, do którego wywiadu na temat miejscowości Wierzbica udzielił Pan Sołtys. Pan Wójt odniósł się do tego artykułu, że są tam same kłamstwa. Radny poprosił o udzielenie odp. na piśmie, aby móc przekazać ją mieszkańcom, że nie było w propozycjach do budżetu gminy na rok 2012 żadnego punktu dotyczącego Wierzbicy. Poprosił, aby te wnioski z propozycjami do budżetu na 2012 rok złożone przez Radę Sołecką Sołectwa Wierzbica i Radnego Pana Wiesława Łuzińskiego zostały wymienione i do Niego przesłane.

Radny odniósł się do wypowiedzi Radnej Pani Marii Fierek stwierdzając, że Radny ma prawo nie zgodzić się z daną sytuacją, czy opinią. Nadmienił, że można nie podnieść ręki do góry tylko dlatego, że zajmuje stanowisko Radnego dzięki ludziom, którzy Go wybrali, którym nie może być przeciwny.

Radna Pani Maria Fierek podziękowała Panu Wójtowi za szybką interwencję w sprawie uporządkowania „łaki rybackiej”.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski powrócił do głosowania uchwały poinformował, że jest w posiadaniu list z podpisami mieszkańców miejscowości Wądzyn i Okrągłe, z których większość była „za” budową wiatraków. Przewodniczący stwierdził, że podszedł do głosowania demokratycznie.

Odp. Wójta:

- w sprawie wyjazdu na oczyszczalnię ścieków – nie było Kierownika ZGKiM Dąbrówno Pana Marka Szałańskiego, ale w najbliższym czasie wyjazd zostanie zorganizowany;
- dostęp (budowle, zagrodzenia) do jezior zostanie sprawdzony;
- sprawa śmieci na drodze gminnej w Wierzbicy została przekazana pracownikowi od ochrony środowiska, zostanie to wyjaśnione.

Pan Manfred Augustin powrócił do tematu wiatraków uważając, że powinno zostać zorganizowane spotkanie z mieszkańcami obszarów, na których mają one powstać, przeprowadzone głosowanie (tajne) zakończone protokołem. Wówczas na jego podstawie można głosować znając wolę społeczeństwa.

Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że gdyby projekt uchwały nie został przedstawiony na dzisiejszej Sesji, to firma nigdy by się nie pokazała. Od 2007 roku działa na terenie naszej gminy, a dopiero dziś przybyła na spotkanie. Firma powinna najpierw spotkać się z mieszkańcami, dopiero potem z władzami gminy.

Pani Maria Fierek nadmieniła, że w chwili obecnej powstaje problem kar (zwrot kosztów), o których wspominała firma „GREENPOL System” z Warszawy.

Radny Rady Powiatu Ostródzkiego Pan Andrzej Waszczyszyn stwierdził, że żadne kary nie wchodzi w grę, są odpowiednie organy, które będą o tym decydować. Rada reprezentuje mieszkańców, którzy oddali na nich swój głos. Rada nie jest władzą, a stroną w stosunku do Wójta i obligowanie Wójta pytaniami świadczy o istniejącej demokracji. Bardzo ważne jest przedstawianie racji wyborców. Oddźwięk społeczny przyniósł rezultat, ponieważ inne gminy, w których mają powstać elektrownie wiatrowe zaczynają dostrzegać zagrożenia wywołane wiatrakami. Zdaniem Pana Andrzeja Waszczyszyn gmina Dąbrówno jest w posiadaniu walorów turystycznych, że może czerpać korzyści finansowe z czegoś innego, a nie z farm wiatrowych. Ponadto mało zostało wykonane, jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków finansowych z zewnątrz.

Zdaniem Pana Wiesława Łuzińskiego gmina jest nie przygotowana do sezonu letniego, turystycznego. Inne gminy (Łeba, Piecki) przyciągają turystów poprzez możliwość uprawiania sportów wodnych, wypożyczenia sprzętu wodnego, rozwija się rybołówstwo, a w gminie Dąbrówno brak turystów.

Pan Wójt po części wymienił wykonane inwestycje od początku Jego kadencji, m.in. stacja uzdatniania wody w Dąbrównie i Saminie, modernizacja oczyszczalni ścieków, kanalizacja w miejscowości Leszcz, które były finansowane ze środków zewnętrznych.

Ad. 6. Sprawy różne.

Przewodniczący poinformował, że Rada Rodziców Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie zwróciła się na piśmie do Rady Gminy Dąbrówno w sprawie wsparcia finansowego na festyn organizowany w dniu 19 maja br.

Przewodniczący odczytał treść wniosku (załącznik nr 5) złożonego przez Zakłady Mięsne Dąbrówno w sprawie umorzenia lub rozłożenia na raty i z odroczenia terminu spłaty zaległości podatkowej (podatek od nieruchomości) za okres wrzesień, październik, listopad, grudzień 2011 r. oraz styczeń, luty, marzec 2012 r. w łącznej wysokości 88.227,00 zł.

Przewodniczący po przeczytaniu złożonego wniosku poprosił Radnych o opinie.

Pan Piotr Zwaliński zwrócił się do Pana Wójta z pytaniem, dlaczego wyżej wymienionej zaległości nie można rozłożyć na raty, lub przedłużyć termin płatności?

Pan Wójt w odp. poinformował, że nie zostało jeszcze zadecydowane, iż nie można tego zrobić. Pismo zostało skierowane do Radnych i poproszę o podjęcie dyskusji na ten temat.

Pan Wójt nadmienił, że do gminy wpłynęło jeszcze jedno podanie o umorzenie zaległości podatkowej za budynek restauracji byłej „Rycerska” (obecna ILCASTELLO). Dodał, że odmówiono umorzenia, w grę wchodzi rozłożenie zobowiązania na raty.

Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że nowi właściciele lokalu po byłej restauracji nie dają zatrudnienia ludziom w przeciwieństwie do Zakładów Mięsnych Dąbrówno.

Pan Wójt poinformował, że w sprawie umorzenia zaległości Zakładów Mięsnych Dąbrówno jest zbierana dokumentacja na temat sytuacji finansowej. Rozpoczęto procedurę.

Pan Piotr Zwaliński zapytał od kiedy „ILCASTELLO” nie płaci zobowiązań podatkowych?

Pani Sekretarz w odp. poinformowała, że zobowiązania nie są regulowane od ok. 2 - 3 lat. Nieruchomość ta jest zabezpieczona hipoteką.

Zmiana składu Rady z 8 na 6. Obrady opuścili Radni Pani Jadwiga Wańkowicz i Pan Piotr Zwaliński.

Pani Dumala zaznaczyła, aby wziąć pod uwagę, że w Zakładach Mięsnych Dąbrówno pracują ludzie, którzy są jedynymi żywicielami swoich rodzin. Zakład dopiero zaczął swoją działalność i zwrócił się z pomocą do Urzędu Gminy.

Po wyczerpaniu tematów do dyskusji Przewodniczący zakończył obrady XVI Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Protokolowała:

REFERENT

^ Dorota Kędziarska

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Marek Zalewski